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Yhteenveto keskustelutilaisuudesta 22.5.2024 
 

Tilaisuus, aika ja paikka 
Säädösvalmisteluhanke TEM115:00/2023: Kulutuspalvelulainsäädäntöä koskeva keskustelutilaisuus 
Keskiviikkona 22.5.2024 kello 13–14.30 
Työ- ja elinkeinoministeriö (Aleksanterinkatu 4–10, 00170 Helsinki) sekä etäyhteys (Teams) 

Osallistujat 
Mikko Holm, työ- ja elinkeinoministeriö 
Lauri Wilenius, työ- ja elinkeinoministeriö 
Toni Ahva, Suomen Olympiakomitea ry 
Jarmo Kokkonen, Kirkkohallitus 
Sakari Kokkonen, Metsähallitus (etäyhteydellä) 
Patrik Metsätähti, SOSTE Suomen sosiaali ja terveys ry (etäyhteydellä) 
Petra Pieskä, Suomen nuorisoalan kattojärjestö Allianssi ry 
Hannu Tiusanen, Suomen Latu ry 
Juha Viertola, Suomen Diabetesliitto ry (etäyhteydellä) 

Tausta 
Työ- ja elinkeinoministeriö pyysi aiemmin ajalla 28.2.–13.3.202 kulutuspalvelujen yleistä turvallisuus-
sääntelyä koskevassa säädösvalmisteluhankkeessa TEM115:00/2023 kirjallista lausuntoa Suomen 
Olympiakomitea ry:ltä, Suomen nuorisoalan kattojärjestö Allianssi ry:ltä, Kulttuuri- ja taidealan kes-
kusjärjestö KULTA ry:ltä, Kirkkohallitukselta, Suomen Latu ry:ltä ja Metsähallitukselta. Lausuntoa 
pyydettiin hankkeessa tehdystä ehdotuksesta laajentaa kulutuspalvelujen turvallisuutta koskevan 
yleislain soveltamisala kattamaan myös sellaiset palvelut, joita yhdistykset ja muut yhteisöt tarjoavat 
jäsenilleen muussa kuin elinkeinotoiminnassa. Kaikki pyydetyt tahot antoivat lausunnon, minkä li-
säksi Diabetesliitto ry antoi lausunnon asiassa. 

Työ- ja elinkeinoministeriö kutsui lausunnon antaneet tahot keskustelutilaisuuteen, minkä lisäksi 
SOSTE Suomen sosiaali ja terveys ry ilmoittautui tilaisuuteen. 

Yhteenveto 
Tilaisuuden aluksi työ- ja elinkeinoministeriö esitteli hanketta ja sen vaihetta sekä erityisesti sovelta-
misalaa koskevaa ehdotusluonnosta (ks. liite). Tilaisuuden aikana työ- ja elinkeinoministeriön edus-
tajat myös vastasivat kutsuttujen osallistujien esittämiin kysymyksiin. Todettiin, että tiivistelmä kirjalli-
sessa kuulemisessa saaduista lausunnoista on julkaistu hankkeen verkkosivuilla. 
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Kirkkohallitus totesi, että seurakunnat julkisoikeudellisina yksikköinä ovat jo sääntelyn sovelta-
misalassa. Kirkkohallitus toi esiin, että sen toiminnan piirissä ja liepeillä on yhdistyksiä, joista osa on 
pieniä ja toimii vapaaehtoisvoimin. Kirkkohallituksen näkemyksen mukaan turvallisuutta koskeva 
dokumentointi on tarpeen ja turvallisuusajattelu on yleisesti herkkä ja iso kysymys. 

Olympiakomitea korosti, että ehdotus on heikosti perusteltu ja ristiriidassa hallitusohjelman liikuntaa 
ja kansalaisjärjestöjä koskevien kirjausten kanssa. Olympiakomitea kertoi sen toiminnan piiriin kuu-
luvien yhdistysten suhtautuvan erittäin vakavasti turvallisuuteen. Olympiakomitea totesi, ettei sen 
tiedossa ole sellaista turvallisuuden tilan heikkenemistä, joka perustelisi ehdotusta. Olympiakomitea 
kertoi ehdotuksen herättäneen paljon huolta erityisesti vapaaehtoistoiminnan edellytysten puolesta. 
Olympiakomitea korosti vapaaehtoistyön taloudellista merkitystä ja ehdotuksen kielteistä vaikutusta 
yhteiskuntaan pitkällä aikavälillä. Olympiakomitea katsoi, etteivät järjestetyt kuulemiset ole riittäviä 
kansalaisjärjestöjen näkökulmasta, ja nosti tähän liittyen esiin kansalaisyhteiskuntapolitiikan neuvot-
telukunnan. 

Suomen Latu yhtyi Olympiakomitean sanomaan ja totesi tilanteen olevan vakava. Suomen Latu se-
losti esimerkein käytännön yhdistystoimintaa ja piti ongelmallisena sen määrittelyä, mikä osa toimin-
nasta kuuluisi lain soveltamisalaan ja mikä ei. 

Allianssi piti erittäin tärkeänä, että sääntely olisi yksinkertaista erityisesti siksi, että yhdistyksissä toi-
mintaa järjestävät myös alaikäiset ja muut nuoret. Allianssin näkemyksen mukaan ehdotus ei pe-
rustu järkevään ajatukseen ja on vastoin hallitusohjelmaan kirjattuja norminpurkutalkoita. Allianssi 
totesi nuorisopuolella jo nyt tehtävän paljon ohjeistuksia ja muuta turvallisuustyötä. Allianssi huo-
mautti, etteivät yhdistykset tai poliitikot näe tarvetta soveltamisalan laajennukselle. 

Metsähallitus kertoi tekevänsä yhteistyötä eri alojen kanssa ja että tätä yhteistyötä ohjataan yhteis-
työsopimuksin. Metsähallituksen mukaan yhteistyö on toiminut hyvin ja asiat ovat olleet kunnossa. 
Metsähallitus kertoi kantavansa huolta ehdotuksen vaikutuksesta palvelujen tarjonnan laajuuteen ja 
monipuolisuuteen. Metsähallitus painotti viestinnän merkitystä lainmuutoksesta niin, että muutoksen 
sisältö olisi toimijoille selvä. 

SOSTE yhtyi Olympiakomitean sanomaan. SOSTE totesi, että yhdistykset eivät tuota palveluja jäse-
nilleen tai muille vaan toteuttavat yleishyödyllistä tarkoitustaan. SOSTE kertoi saaneensa kentältä 
palautetta, jossa ehdotusta on pidetty yhdistysten jäsenten rinnastamisena kuluttajiin. SOSTE pai-
notti sitä, etteivät yleishyödylliset toimijat ole elinkeinonharjoittajia vaan niiden toiminta perustuu jä-
senten demokraattisen päätöksentekoon. 

Diabetesliitto korosti yhdistystoiminnan perusluonnetta, jäsenten yhteistä toimintaa. Diabetesliitto 
korosti myös nykyisessä ja aiemmissa hallitusohjelmissa olevia kirjauksia normien purkamisesta. 
Diabetesliitto totesi, että yhdistystoiminnassa pyritään järjestämään toiminnan turvallisuus eikä se 
vaadi ehdotuksen mukaista lainsäädäntöä. 

Työ- ja elinkeinoministeriö totesi, että esitysluonnoksen perusvalmistelu jatkuu ja tavoitteena on 
luonnosta koskevan varsinaisen lausuntokierroksen toteuttaminen kesällä. 

 

Liitteet Keskustelutilaisuuden diaesitys 
 

Jakelu Metsähallitus, Sakari Kokkonen 
Suomen Latu ry, Hannu Tiusanen 
Kirkkohallitus, Jarmo Kokkonen 
Suomen nuorisoalan kattojärjestö Allianssi ry, Petra Pieskä 
Olympiakomitea, Toni Ahva 
Suomen Diabetesliitto ry, Juha Viertola 
Patrik Metsätähti 
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Tiedoksi Kulttuuri- ja taidealan keskusjärjestö KULTA ry, Annika Lyytikäinen 
TEM TTM YSI Yrityslainsäädäntö, Mikko Holm 
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